



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Powiatu Mieleckiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Pomoc społeczna, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO - KRAJOZNAWCZE ODDZIAŁ MIEJSKI W MIELCU Forma prawna: Stowarzyszenie Numer KRS: 0000066491 Adres siedziby: ul. Chopina 8, 39-300 Mielec Adres korespondencyjny: ul. Chopina 8, 39-300 Mielec Adres e-mail: pttkmielec@gmail.com	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Sebastian Peret – koordynator projektu Adres korespondencyjny: ul. Mała 5, 39-300 Mielec Adres e-mail: kontakt@sebastianperet.pl Numer kontaktowy: +48502245242

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wyjazd krajoznawczo-edukacyjny do Muszyny dla seniorów.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	18 września 2021	Data zakończenia	19 września 2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoobrazowe rozwija i upowszechnia krajoznawstwo i turystykę kwalifikowaną we wszystkich jej formach. Najbardziej popularne dyscypliny turystyki kwalifikowanej to turystyka: górską, piesza, kajakowa, żeglarska, kolarska, motorowa i narciarska. Towarzystwo wypracowało i upowszechniło krajoznawczy program turystyki związany z poznawaniem Ojczyzny, ochroną przyrody, krajobrazu i zabytków. Stwarza warunki ułatwiające turystom i krajoznawcom wędrowanie po kraju i za granicą – pomaga w wędrowaniu indywidualnym. Towarzystwo stworzyło i upowszechnia system odznak turystyki kwalifikowanej służący rozwojowi zainteresowania różnymi formami turystyki i krajoznawstwa. PTTK popularyzuje wiedzę o najbardziej atrakcyjnych turystycznie regionach Polski oraz promuje w kraju i zagranicą polski produkt turystyczny – turystykę aktywną.

Mielecki oddział PTTK działa bardzo prężnie. Każdego roku organizowane są dziesiątki wycieczek i spotkań, w których biorą udział łącznie setki mieszkańców naszego powiatu w różnym wieku. Stwarza to szerokie pole do integracji, wymiany doświadczeń, a także zacieśnienia więzi pomiędzy członkami stowarzyszenia.

Niestety organizowane przez nas inicjatywy nie są tak samo dostępne dla wszystkich. Część osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji życiowej (np. niepełnosprawni) i materialnej – nie może pozwolić sobie na uczestnictwo w wycieczkach, przez co spychana jest poniekąd na margines i skazana na wykluczenie społeczne. W tej grupie bardzo duży odsetek stanowią niepełnosprawni seniorzy, czyli osoby w wieku +55 lat, które utrzymują się głównie z renty/emerytury. Z uwagi na niskie dochody mogą oni uczestniczyć tylko w jednodniowych wycieczkach, a te z kolei zawsze odbywają się w pobliskie tereny, gdyż jazda w dalsze regiony

nie byłaby opłaczalna. Z uwagi na ich niepełnosprawność nie mogą oni także wyjeżdżać z dowolnymi wycieczkami, w dowolne regiony, gdyż potrzebują specjalnie przygotowanego planu, który będzie dostosowany do ich możliwości, a także mniejszego niż zwykle na wycieczkach tempa zwiedzania z uwagi na ich niepełnosprawność.

Dodatковым czynnikiem narażającym te osoby na wykluczenie jest pandemia, która wywołała wiele niekorzystnych zmian w nawykach i postawach starszych osób. Zamknięcie w domu uniemożliwiało kontakt z rówieśnikami i aktywność fizyczną. Obecnie powrót do niej jest kluczowym elementem jeśli chodzi o odzyskanie dawnej sprawności i korektę wad postawy powstałych podczas wielogodzinnego spędzania czasu w domu.

W związku z powyższym jako stowarzyszenie planujemy organizację dwudniowej wycieczki do Muszyny, której uczestnikami byłyby głównie niepełnosprawne osoby w wieku powyżej 50 lat, w tym głównie seniorzy znajdujący się w najbardziej niekorzystnej sytuacji ekonomicznej. Liczymy na to, że pokrywając część kosztów wycieczki – umożliwimy im uczestnictwo w upragnionym przez nich od dawna wyjeździe, w czasie którego będą mieli okazję poznać nowe trasy turystyczne, a także zintegrować się ze sobą.

Wycieczka 2-dniowa dla członków PTTK.

Miejsce: **Muszyna i okolice**

Termin: **18-19.09.2021**

Ilość osób: 20 (+kierowca) w tym średnia wieku ok. 55 lat, większość (ok. 80%) stanowić będą **niepełnosprawni**

Plan wycieczki:

1. Park sensoryczny - Ogród sensoryczny z roślinami stymulującymi zapach, dotyk, dźwięk i smak oraz sprzętem do lekkich ćwiczeń. Bardzo dobre miejsce na spacer i spędzenie wolnego czasu dla seniorów.
2. Golgota w Tyliczu - Tylicz- Kościoły, Golgota i ścieżki różańcowe. Przepiękne miejsce, które koniecznie trzeba odwiedzić. Obok siebie dwa kościoły: murowany z 2007 roku z ciekawymi, odwróconymi witrażami i uroczy, drewniany z 1612 roku. Za nimi, na dużym terenie znajdują się ścieżki z ustawionymi, różnymi kapliczkami oraz figurami Świętych i nie tylko. Ścieżki prowadzą do kamiennej, wysokiej Golgoty. Miejsce jest naprawdę piękne i robi wrażenie.
3. Ścieżka edukacyjno przyrodnicza "Na Rakowsku" - Bardzo przyjemna ścieżka dla niezbyt wymagających. Długość to 4 km.
4. Ogrody biblijne
5. Malnik - Fantastyczne miejsce z przepiękną panoramą! Świetny punkt widokowy, można stąd podziwiać Muszynę oraz rozległe pasma gór Beskidu Sądeckiego oraz gór słowackich, a przy dobrych warunkach pogodowych także widok na Tatry.
6. Łyskowa - Dobre miejsce do spacerowania polami i łąkami oraz podziwiana Beskidzkich pasm oraz epickich panoram Tatr Wysokich.
7. Wieża widokowa w Muszynie - Piękne, spokojne i urokliwe miejsce w Muszynie. Wybierzemy się na nie wcześniej rano na wschód słońca - widoki są naprawdę niesamowite i cieszą oko. Bardzo dużo alejek oraz ławeczek gdzie można sobie wypocząć.

Dodatkową atrakcją wycieczki będzie wspólne grillowanie wieczorem, w czasie którego uczestnicy będą mogli zaprezentować swoje zdolności muzyczne (gitara, harmonijka, śpiew).

ramach realizacji zadania od uczestników będą pobierane opłaty w wysokości 70zł/osoba. Całość pozyskanej w ten sposób kwoty (1400zł) zostanie przeznaczona na organizację tego wyjazdu.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych	16 uczestników wycieczki.	liczba osób niepełnosprawnych (zaświadczenia)
organizacja dwudniowego wyjazdu dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	1	Zdjęcia, sprawozdanie, faktury
Integracja społeczna osób w trudnej sytuacji życiowej	20	Lista uczestników wycieczki.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Mielecki oddział PTTK organizuje każdego roku kilkadziesiąt wycieczek. Zazwyczaj są to jedno lub kilkudniowe turnusy, które odbywają się na terenie Polski i w których udział biorą osoby zrzeszone w naszych strukturach.

Z uwagi na pandemię w ostatnim roku odbywało się mniej niż zwykle spotkań, wycieczek i wyjazdów.

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze zrzesza prawie 70 tysięcy członków. Działają oni w około dwóch tysiącach kół i klubów PTTK. Koła i kluby tworzą oddziały PTTK – terenowe jednostki Towarzystwa posiadające osobowość prawną. Obecnie w Polsce działa 298 oddziałów PTTK.

Bardzo ważnym zadaniem Towarzystwa jest wyznaczanie, znakowanie i konserwacja szlaków turystycznych. Przez najatrakcyjniejsze tereny w Polsce przebiega prawie 70 tysięcy kilometrów wyznakowanych przez PTTK szlaków: pieszych nizinnych i górskich, rowerowych, konnych, narciarskich, kajakowych i innych.

PTTK dysponuje obiektami turystycznymi, w których znajduje się około 20 tysięcy miejsc noclegowych. Są to domy turysty, schroniska górskie, stacje i ośrodki turystyki wodnej, ośrodki campingowe i zajazdy o różnicowanym standardzie.

W działalności Towarzystwa najważniejsi są ludzie – nasi członkowie i wspaniali działacze społeczni. To oni wyznaczają rangę oraz tworzą dorobek PTTK.

Towarzystwo swoją działalność programową realizuje dzięki, głównie społecznej, kadrze programowej. Stanowią ją organizatorzy i instruktorzy turystyki, opiekunowie przyrody, społeczni opiekunowie zabytków, przodownicy turystyki w poszczególnych dziedzinach turystyki kwalifikowanej i znakarze szlaków. Osobną grupę stanowią przewodnicy.

PTTK dysponuje systemem szkolenia i doskonalenia kadr dla turystyki kwalifikowanej. Podstawowym i charakterystycznym wyróżnikiem PTTK jest rozwijanie turystyki kwalifikowanej we wszystkich dyscyplinach. W ramach działalności oddziałów, kół i klubów organizowane są setki rajdów, zlotów, spływów i rejsów. Propozycją PTTK dla dzieci i młodzieży szkolnej są szkolne i młodzieżowe koła i kluby, zwane w skrócie SKKT czy MKKT.

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze – jako jedno z pierwszych stowarzyszeń w kraju – od 2005 r. ubezpiecza swoich członków od następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW), swoją działalność statutową oraz kadre, pracowników i wolontariuszy w zakresie ryzyk wynikających z odpowiedzialności cywilnej. Od następstw nieszczęśliwych wypadków ubezpieczony jest każdy członek PTTK (niezależnie od wieku) posiadający ważną legitymację członkowską z opłaconą aktualną składką członkowską.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt transportu	2000		
2.	Nocleg i wyżywienie (+grill)	2400		
3.	-	-		
4.	-	-		
5.	-	-		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		4400	3000	1400

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Wojciech Kozłowski - prezes Data 26.07.2021r.

Leyko Teresa - skarbnik

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

POLSKIE TOWARZYSTWO
TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE
ODDZIAŁ MIEJSKI w MIELCU
39-300 MIELEC, ul. Chopina 8
skr. poczt. 79 tel. 17 5862363
NIP 817-10-40-312